Т А Р У С А

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

<<lb » Oh_______ 2023 г.

О назначении временной управляющей
компании многоквартирным домом

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об
утверждении Правил определения управляющей организации для управления
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ
управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от
06.10.2003 N 131-ФЗ в связи с аннулированием лицензии управляющей организации МУП
«Тарусажилдорстрой-заказчик», в целях обеспечения прав и законных интересов граждан, а
также в целях бесперебойного предоставления коммунальных услуг и услуг по
обслуживанию жилищного фонда,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить временную управляющую компанию по управлению многоквартирными
домами, расположенными по адресам согласно приложения №1 Муниципальное унитарное
предприятие «Тарусское коммунальное предприятие» (ИНН 4018011071 ОГРН
1164027057270), осуществляющую деятельность по оказанию услуг и выполнению работ по
содержанию и ремонту общего имущества в указанных многоквартирных домах, с
01.06.2023 г. до момента заключения договора управления многоквартирными домами с
управляющей организацией, отобранной по результатам открытого конкурса по отбору
управляющей организации для управления многоквартирными домами, либо выбранную на
общем собрании собственников помещений в многоквартирных домах.

2.. Управляющей организации МУП «ТКП» предоставлять услуги и работы по содержанию и
ремонту общего имущества в многоквартирном доме перечень работ и (или) услуг по
управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего

имущества в многоквартирном доме, устанавливаемый в зависимости от конструктивныхи
технических параметров многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству,
периодичности каждой из таких работ и услуг, сформированный из числа работ и услуг,
указанных в минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденном
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. N 290 "О
минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего
содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и
выполнения".

3. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения в размере
существующем по состоянию на 01.06.2023 г. (приложение 1).

4. Разместить данное постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления городского поселения «Город Таруса» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя главы
администрации городского поселения ^ "  i И.М.

городского поселения «Город Тяруса
Глава администрации

С.А. Манаков